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PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2016
Pasqyrat Financiare jane individuale Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
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Kompakt shgk

KKTIVET i - 3 S B =l ~ Viti 2 Viti 2016  Viti Z(ILS#J}

Aktlvet afatshkurtra ey T Sl ‘

‘Mjetet monetare ¥ - S| 21,370 290,982 jT
|

Tnvestime: e = Sl = > i = -

|1.Ne tituj pronesue te n_|eswe ekonomlke brenda grupu
7 Aksionet e veta
3 3. Te tjera fin: ﬁnancnare

= ool == |
i iii_ —

Te drejta te arketueshme: 768,164 5 i 347, 593

1.Nga aktiviteti i shfrytezimit » ; Bl

2 Nga nJesxte ekonomike brenda grupnt N

3N ga njesite ekonomlke ku ka interesa pJesemarrese " .

4.Te tjera . 768,164 347,593

5.Kapitali i nenshkruar i papaguar

s e e I | R
lnventaret B g = TN | e e a BT
1.Lende e pare dhe materlale te konsumueshme e - RS L R
2. Prodhlme ne proces dhe gjysem produkte - i T . -_1_ - o N
'3.Produkte te e gatshme - e N g — B P g
4.Mallra , B [ -
'5.Aktive BlOlO&lke (G_|e e g]alle ne ITlKje dhe majmeri) o 3l 1
6.AAGJM te mbajtura per shitje B B S| i -y —
7.Paragime per inventar T -~ e :f SN s =

\ |
‘Shpenzime te T S —————— % i P e |
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara — )F-_A% e |
Aktive totale afatshkurtra B = ot | DN 789,534 638,575
Aktive afatgjata ‘ ~

=== SIS — R
(Aktive i ﬁnanclare -y = S| S e R |}
1.Tituj pronesie ne njesite el ekonomike t brendagupt | 4+ i
2.Tituj te huadhenies ne - njesite. e ekonomike > brenda grupit j gl s -

'3.Tituj pronesie ne njesite ¢ ¢ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese | L | N sl
4.Tituj te huadhenies ne njesite konomike ku ka interesa pjesemarrese A i
5. Tituj te tjere te mbajtur si aktive afagjata Wili= '
16.Tituyj te tjere te huadhemes - 1) i . |
e Nt e e il g = U L
Aktivet materiale: S jfi 3445950, 6,522,778 |
lTokadhendertesa __Jum I pepeic o= Ml I eP e e
2.Impjante dhe makineri = ey ) S 1,650,000 1 300,000
3. Mjete transport » E e 5 1 (RO 795950 | 1,795, 950j
4 [Parapagime per aktive materlale dhe ne proces i i d 4426828
|Aktive Biologjike e o e e e s
Aktive jo materiale: o ,,jv =TT e |
1 Koncesione , patenta, licensa,marka,te drejta dhe aktive te n ngjashme | R PT Rl o= i
[2.Emri i mire il Ry T e e . B I S|
‘SPmpaglmeperAA.lM B i — SRS B A o ‘

Aktlve tanmore te shtyra
Kapltall i nenshkruar i papaguar

ZAkﬁ\;e Totale afatgiata ks




4235484 @ T161353 |

KT IVE TOTALE

DETYRIME T DHE KAPITALT s ipsemanl IR
/{'Tetynmet afatshkurtra: a o R il 1,134,703 5,041,862
' 1.Titujt e huamarrjes s = | = i 1
2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredmt - = s = i ) r =
|3.Arketimet ne avance per porosi neA y— S M 77 A 4 ;7 = :l
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezxmlt = w=t—py ok b= L) [ ggzggsff [ S
\5 Detyrime ndaj ortakeve L 4_1‘___7 Sl S0 = JQILS%J
x6 Te pagueshme ndaj njesive e ekonomlke brenda grupxt IR s E N
7. Te pagueshme ndaj njesive e ekonomlke ku ka interesa Lesemarrese T T el b= 0y 7? o
8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve. shoqerore/shendetsore . N zesEssL e 2;&,'51& ‘
9.Te pagueshme per d detyrime tatimore > u =l it S A LRSS 135,740 |
il sPs . S R > e
Te pagueshme per shpenzimg te kogstat_qaia 1= . —— TR S =Ny, \* - seiw o)
Teardhurateshtyra N ” P, - i o =
Provizione N Gy die. e o e S mE ol e
Totali i Detyrimeve afatshkurtra ) afiild | 1,134,703 ﬁ' W g 75,6”4_1,87762
e S = s = = il —— A5 L . == A
Detyrime afatgjata: e e e e i oy SR ST
1 Tltujtehuamarqes g e - 71_ | S e Ah_ Y \\
2.Detyrimet ndaj ir mstltucloneve te kredmt s I ‘ SEei=sl \
3.Arketimet ne avance per | porGS i g ol g " == = ‘
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfxyteznmxt ) . f e B . =
5.Deftesa te pagueshme I —ns sl b S |
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grugit L e e
7.Te pagueshme ndaj. njesive e ekonomlke ku ka interesa pjesemarrese 1 i N et 3 %
8.Te tjera te pagueshme o . e e e j ISR
- e - B T {;,74,*g,71A, = —
Te pagueshme per shpenmme te konstatuara —— - B | . LR S =
Te ardhura teshtyra =gk o el i i o | ) = | -
Provizione: . | = | =3

1.Provizione per pensionet

2Prov1zxone te_Jera —_— il o e i ; | . L e T ; 4
Detyrime tatimore te shtyra e - e S A -41 - - ‘
e (I IS Y S R — R _— - —— —— '474774’74 ‘[A i ———— J
Totalii. Deﬁtygmgvefafgtg@ta R s =il ol s ealpds =
Detyrime totale - ' 1 n 1,134,703 5,041,862
quitaliﬁdhﬁe Rezervat ) faln SR Ty ) - 3,100, k) O [ 2,119,491
Kapitali i Nenshkruar , e | 100,000 | 100,000 |
Primi lidhur me kapitalin e e e
Bezervarivleresimi - - || S L e
Rezervateqera = i B — . 77177 o —— L . __J
lRezcrva ligiore il . ) e L N 10000 10, 00 |
12.Rezerva statutore
"8 RezervateTiera N oyl | . gl | "o amk
'9 Fitimet ¢ pashperndara : eaiei 2009491 5633439
10 Fitime (humbja)evitt > i 981,290 (3.623948)
|
Totaanapltallt obd IO oD, NN~ T t i

TOTALII DETYRIMEVE DHEKAPITALIT e, | 4235484
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Kompakt shpk
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

{ ) . . Viti 2015 Viti 2015
‘Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit i [ 25,741,229 36,117,786
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
‘Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar A | . -
Te ardhura te tjera te shfrytezimit B | r
| - e 25,741,229 | 36,117,786
'Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme | 15,030,269 | 27,585,830
| 1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme S = . 15,030,269 27,585,830
2.Te tjera shpenzime ) N ) e |
= = - — — p— | —_— — l — —_—
Shpenzime te personelit e . 1,941,609 12,155,904 |
1.Paga dhe shperblime . | g 10,416,370
2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet N
per pensionet) = e & 1,7941,60797_ 1,739,534 |
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale . = s 41 Bt =
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 7,597,850
Te ardhura te tjera | = ] |
1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur vecmas te \
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) e 1
2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur o
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) ey ‘
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vecmas te N
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) B i
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ’ i
aktive afatshkurtra s =
il = a2 ) i S Bl =
Shpenzime ﬁnanclare E 17,042 | hj -
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paragitur vecmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 7 | 17,042 g
2.Shpenzimet te tjera financiare = = N l
|
Pjess; :ﬁt|mlﬂhumbjes nga p]esemarrjet - N ) - =% -
Fitimi/Humbja para tatimit 1,154, 459 (3,623,948)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . N | 173,169 | 135,740 |
1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin A5l B | L 173,169 135,740
2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre ) - | Ll
3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve S | o il ol
'Fitimi/Humbja e vitit 981,290 ‘ (3,759,688)
Fitimi/Humbja per: B, il | — il |
Pronaret e njesise ekonomike meme ) LA S | 98 SHQ, (3,759L688)1
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~ Kompaktshpk

|
: =) St SRR .. (o __ Viti 2015 )
Fo—
| Humbje e mbartur - o gl e e o
1 e
|a)ngaviti aia— N _J
\
_ b) nga viti S e s e L B Sjeie)
FITIMI 1 USHTRIMIT B A 1,154,459 (3,623,948)
VSVHPEILZIMEiTE_PAZBI{ITSiHME )y N | | e ! 4,528,881 |
i ,
_a)Amortizime tej normave tatimore ) g S| BRGNS S j
|
| |
b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore | i ‘ .
¢)Gjoba, penalitete,demshperblime Wpents B | £ g
" \
' d)Provizione qe nuk njihen nga dispozitat _! iy e - " MO
= \ \
o) Te tjera (paga te pa kaluaramebanke) 1 asssst
FITIMI TATIMORE 1 USHTRIMIT (2+3) | 1,154,459 904,933
| PJESA EHUMBJESMBARTURG) y
|
\
 FITIMI I TATUESHEM @4-5) . ——

' Pergindja e tatimit mbi fitimin |

' SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR




Kompakt shpK
Pasqyra e Flukseve te Mijeteve Monetare

, PR 1  (metodadirekte) NELEES i
\Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit Viti 2016 | ~ Viti 2015 7!3
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme N R A« 30,889 47738 |
Te paguara per detyrimet pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve i (30,982) ~ (47.556)
Pagesa te Tjera K N S TR a i - e L = N ] |
'Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 093 I 177
Interesi i paguar - N . - L L [ -
Tatim fitimi i paguar B ] - - - —— = .
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit il - (93)! 177
Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e investimit {2 S N N
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve [T N | B e
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve i N ok - | e F 7
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale D - el eyd | |iees o
Arketime nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materiale ‘ ‘ E
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera . | 15 = ‘

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar K | 3
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit L el i - i o~ B |
Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e Financimit “ EONER ' - =y
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar e S - k iy SRS e
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdoruara si kolateral -

Hua te arketuara 7 gL ) . g il - |
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerja e aksioneve te veta B . S
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral .l S S . b = 3
Pagesaehuave o N iy b b - (R S e
Pagesa e detyrimeve te girase financiare . o bl - N [0S 5 B |
Interes i paguar 5.0 e | NS e o R i = g | e
Dividende te paguar ) - , B . e = | ) 7
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit | S e
Rritje /(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare D )| DR SN 177 |
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar el . DR S 114 |

:|Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor




- pronaret e njesise

i.l’ozicioni financiar me 31
\dhjetor 2013
Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel |
‘Pozicioni financiar i *
rideklaruar me 1 Janar
2014 - |
Te ardhura totale
giitheperfshirese per vitin:
Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin:

Emetimi i kapitalit te
menshkruar

Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve me |

Vekonolgike

Kapitali

nenshkruar

100,000

‘ # |
Trasaksione me pronaret e =

niesise ekonomike te

njohura direkt ne kapital

Kompakt shpk

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalin Neto

Primi i lidhur
Rezerva
rivieresimi

me kapitalin

Rezerva
Ligjore

Rezerva

Statutore
Rezerva te
tjera
Fitimet ¢
pashperndara

e vitit

Fitim/Humbja

Totali

Interesa jo-
kontrolluese
Totali

10,000

4,870,785

‘ 114,120

5,094,905

5,094,905

100,000 - =

- | 4870785 -

114120

5094905 |

- | 5094905

648,534

648,534

648,534

I L il

‘Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
dhjetor 2014

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2015

| Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi/Humbja e vitit |

- Te ardhura te tjera

l ‘gjitheperfshirese
' Teardhura totale
gjnheperfshlrese per

vitin:

‘Trasaksione me pronaret

e njesise ekonomike te
johura direkt ne kapital |

‘Emetimi i kapitalit te
‘nenshkruar.

Dividente te paguar

‘Totali i trasaksioneve me |
pronaret e njesise
‘ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
‘dhjetor 2015

L] |

o J

o |

10,000 -

e
[ |

as70785 | - |

762,654 |

| (3,623,948)

(3,623,948)

| 10,000 -

4,870,785
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SHPJEGUESE

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




